
 

 
 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на водоотведение                                                               

для гарантирующей организации Общества с ограниченной 

ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на 2024 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ               

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном 

регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом 

Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 1746-э «Об утверждении 

Методических указаний по расчёту регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и  водоотведения», на основании Положения об Агентстве  

по регулированию цен и тарифов Ульяновской области, утверждённого 

постановлением Правительства Ульяновской области от 26.03.2020 № 6/138-П 

«Об   Агентстве   по   регулированию цен  и  тарифов   Ульяновской  области», 

п р и к а з ы в а ю:  

1. Установить на период с 1 января 2024 года по 31 декабря 2024 года 

включительно тарифы на водоотведение для гарантирующей организации 

Общества с ограниченной ответственностью «Ульяновский областной 

водоканал» на территории муниципального образования                                    

«город Димитровград» Ульяновской области согласно приложению. 

          3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

 

Руководитель     С.М.Курбатов     

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ  

к приказу Агентства  

по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области 

от ___ декабря 2023 г. № ___ 

 

 
Тарифы на водоотведение 

 для гарантирующей организации Общества с ограниченной 
ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на территории 

муниципального образования «город Димитровград» Ульяновской области  
 

№  
п/п 

Потребители Тарифы, руб./куб. м 

 с 01.01.2024 
по 30.06.2024 

  с 01.07.2024 
по 31.12.2024 

1. Абоненты, получающие услугу через сети водоотведения Акционерного 
общества «Димитровградский автоагрегатный завод» 

1.1. Потребители, кроме населения 
(без учёта НДС) 

24,41 26,71 

_________________________________ 
 Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса 
Российской Федерации (часть вторая). 

_________________________________ 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117133;fld=134;dst=100467


 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту приказа Агентства по регулированию цен и тарифов  

Ульяновской области «Об установлении тарифов на водоотведение                                                               

для гарантирующей организации Общества с ограниченной 

ответственностью «Ульяновский областной водоканал» на 2024 год» 

 

Проектом приказа Агентства по регулированию цен и тарифов 

Ульяновской области «Об установлении тарифов на водоотведение                                                               

для гарантирующей организации Общества с ограниченной ответственностью 

«Ульяновский областной водоканал» на 2024 год» предлагается установить 

тарифы на водоотведение для гарантирующей организации Общества с 

ограниченной ответственностью «Ульяновский областной водоканал»  

Ульяновского муниципального унитарного предприятия водопроводно-

канализационного хозяйства «Ульяновскводоканал» на 2024 год. 

Агентством рассчитаны экономически–обоснованные тарифы  

и предлагаются к установлению данным проектом приказа. 

Проект приказа прошёл правовую экспертизу в отделе правового 

обеспечения и осуществления контроля Агентства по регулированию цен   

и тарифов Ульяновской области. 

Проект приказа разработан начальником отдела регулирования жилищно- 

коммунального комплекса Башаевой М.Ю. 
 
 
 

Руководитель                                                                                    С.М.Курбатов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


